
Na osnovu člana 58 stav 7 Zakona o zaštiti prirode ("Službeni list Crne Gore", br. 054/16, 

018/19, 084/24), člana 38 stav 1 tačka 4 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne 

Gore", br. 002/18, 034/19, 038/20, 050/22, 084/22), člana 37 stav 1 tačka 4 Statuta Opštine 

Kolašin ("Službeni list CG-opštinski propisi", br. 24/19), uza Saglasnost Ministarstva ekologije, 

održivog razvoja i razvoja sjevera br._______________ od ___________2025 godine, Skupština 

Opštine Kolašin, na sjednici održanoj dana ______________2025 godine, donijela je 

 

ODLUKU O USVAJANJU PLANA UPRAVLJANJA SPOMENIKOM PRIRODE 

BOTANIČKA BAŠTA DULOVINE (2025-2029) 

Član 1 

Usvaja se Plan upravljanja spomenikom prirode Botanička bašta Dulovine (2025-2029), prema 

tekstu koji je sastavni dio ove Odluke. 

Član 2 

O sprovođenju Plana upravljanja staraće se Upravljač zaštićenog prirodnog dobra, na osnovu 

godišnjeg Programa upravljanja. 

Član 3 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore– 

opštinski propisi“. 

 

Broj 01-______ 

Kolašin, ______________ 2025. godine 

 

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOLAŠIN 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

Vasilije Bulatović 

 

 

 



 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravni osnov za donošenje spomenikom prirode Botanička bašta Dulovine (2025-2029) sadržan 

je u članu 58 stav 7 Zakona o zaštiti prirode ("Službeni list Crne Gore", br. 054/16, 018/19, 

084/24), koji definiše način donošenja ove vrste planova i kaže da je Plan upravljanja planski 

dokumenat kojim se planiraju mjere i aktivnosti zaštite i očuvanja zaštićenog prirodnog dobra 

koji predstavlja plansku osnovu za upravljanje i korišćenje prirodnog dobra za ekološke, 

ekonomske i socijalne namjene.  

 

Plan upravljanja donosi se za period od pet godina. Plan upravljanja za park prirode, spomenik 

prirode i predio izuzetnih odlika donosi nadležni organ jedinice lokalne samouprave, uz 

saglasnost Ministarstva.  

 

Isto tako, u članu 38 stav 1 tačka 4 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 

002/18, 034/19, 038/20, 050/22, 084/22), propisano je da opština donosi planove i programe 

razvoja za pojedine oblasti. Članom 16 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Kolašin („Sl. list CG –o.p.“  

br. 24/19) takođe je propisano da opština donosi planove i programe za pojedine oblasti. 

 


